
Usnesení č. 29
ze dne 25.11.2015

Usnesení č. 29
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 25. 11. 2015

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
29/577.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová
s L.B. na dobu určitou 1 roku ke dni 1. 1. 2016 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 1.1.2016

29/578.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu, v domě na ul. V. Huga, Ostrava-
Hrabová, s A.Š., ke dni 30.11.2015 a

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
ukončení nájemní smlouvy.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 30.11.2015

29/579.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová s D.B.
na dobu určitou 3 let ke dni 1.12.2015 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 1.12.2015

29/580.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová
s D.Č. na dobu určitou ½ roku ke dni 1.12.2015 

a pověřuje  

1



Usnesení č. 29
ze dne 25.11.2015
vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 1.12.2015

29/581.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová s D.Š a
V.Š. na dobu určitou ½ roku ke dni 1.12.2015 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 1.12.2015

29/582.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová,
s K.H. ke dni 31.12.2015 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
ukončení nájemní smlouvy.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 31.12.2015

29/583.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla  

o  vybudování  etážového  topení  v domě  Příborská  na  náklady  MOb
Hrabová

a pověřuje vedoucí odboru financí a správy majetku zajištěním zpracování
projektové dokumentace.

                                                                                  z.:  Ing.  J.
Ziobrová

t.: do 31.12.2015
29/584.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve smyslu § 25, odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
v platném znění, se zvláštním užíváním – provedením prokopávky v tělese
místní komunikace – chodníku  podél místní komunikace Podnikatelská na
pozemku  parc.č.  233/50  v k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního  města  Ostravy,  svěřená  městskému  obvodu  Hrabová,
z důvodu výstavby kanalizační přípojky.

2



Usnesení č. 29
ze dne 25.11.2015

29/585.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na  straně  obdarovaného  s uzavřením  darovací  smlouvy  na  pozemek
parc.č. 713/15 – ostatní plocha o výměře 24 m2, křižovatka ul. Perunova x
Nešverova v k.ú. Hrabová, s dárcem paní A.K., dle předloženého návrhu

a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  uzavření  darovací  smlouvy  na  zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  16.12.2015

29/586.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- územní rozhodnutí č. 146/2015 vydané útvarem hlavního architekta a
stavebního  řádu  Magistrátu  města  Ostravy  o  umístění  stavby  „OMS
PODA-Ostrava, rozšíření Dubina, Hrabůvka“ mimo jiné na pozemcích
parc.č.  8/1,  9/1,  25/2,  30/32,  30/33,  30/47,  30/62,  35/5 a 35/6  v k.ú.
Hrabová, pro žadatele PODA a.s.

- rozhodnutí  vydané  odborem  životního  prostředí  a  zemědělství
Krajského  úřadu  Moravskoslezského  kraje,  kterým  se  uděluje
podnikající fyzické osobě Libor Lyčka souhlas k provozování zařízení ke
sběru, výkupu a využívání odpadů pod názvem „Libor Lyčka – AGNES,
Sběrna kovových odpadů, Ostrava-Hrabová“ a s jeho provozním řádem.

29/587.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a)    návrh   rozpočtu  statutárního  města  Ostravy  –  městského  obvodu
Hrabová na rok 2016
b)  návrh  kapitálových  výdajů  rozpočtu  statutárního  města  Ostravy  -
městského obvodu Hrabová na rok 2016
c)  návrh  rozpočtového  výhledu  statutárního  města  Ostravy-městského
obvodu Hrabová        na léta 2017-2019   

a ukládá

1) vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit návrhy rozpočtu na
rok  2016  a  návrh  rozpočtového  výhledu  statutárního  města  Ostravy-
městského obvodu Hrabová na léta 2017-2019 způsobem obvyklým

z.: Ing. J. Ziobrová 
t.:  do 27.11.2015

2) starostovi předložit návrhy rozpočtu a rozpočtového výhledu na jednání

3



Usnesení č. 29
ze dne 25.11.2015
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová z.:
Mgr. R. Naď

t.:  16.12.2015
29/588.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření Rady města Ostravy, kterým se

zvyšují 
- převody mezi statutárními městy a měst. obvody-příjmy
§ 6330, pol. 4137, ÚZ 3637, org. 21 o       1 tis. Kč

zvyšují

- běžné výdaje
§ 3745, pol. 5169, ÚZ 3637 o       1 tis. Kč

bere na vědomí

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 19, kterým se

snižuje

- financování
pol. 8115 o 5 100 tis. Kč

snižují

- převody mezi statutárním městem a městskými obvody
§ 6330, pol. 5347, ÚZ 621, org. 621 o 5 100 tis. Kč

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová, kterým se

snižují

- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím
§ 3111, pol. 5331 o      55 tis. Kč

zvyšují

- běžné výdaje
§ 6171, pol. 5901 o      55 tis. Kč

29/589.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem  Hrabová,  Bažanova  174/4,  Ostrava  –  Hrabová  a   paní  L.Z.,

4



Usnesení č. 29
ze dne 25.11.2015
bytem Plzeňská 1564/13, Ostrava – Hrabůvka na pronájem pozemku parc.
č. 2554/18 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře  20 m2,  zapsaném na
LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém je postaven garážový box č. 12,
za nájemné 15,-Kč/m2/rok na dobu neurčitou od 1.1.2016

a zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 30.11.2015

29/590.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem  Hrabová,  Bažanova  174/4,  Ostrava  –  Hrabová  s panem  O.F.,
bytem J. Misky 65/1, Ostrava – Dubina               na pronájem pozemku
parc. č. 106/6 – orná půda o výměře  349 m2,  zapsaném na LV č. 1655 pro
k.ú. Hrabová, na kterém je zřízena zahrádka, za nájemné 7,-Kč/m2/rok na
dobu neurčitou od 1.1.2016

a zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 30.11.2015

29/591.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová, Bažanova 174/4, Ostrava – Hrabová a firmou JUSTKA
REPRO s.r.o.,  IČ:  285 73 781,           se  sídlem Kadláčkova  360/19,
Kopřivnice,  zastoupenou  panem  Karlem  Justem  na  pronájem  části
pozemku parc. č. 3028/1 – ostatní plocha zapsaném na LV č. 1655 pro k.ú.
Hrabová         pro účely umístění reklamního panelu, za nájemné 10.000,-
Kč/rok + příslušná sazba DPH 

a zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 30.11.2015

29/592.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření Dodatku ke smlouvě o přímém bankovnictví  mezi Komerční
bankou, a.s.,                     se sídlem Na Příkopě 33, Praha 1, IČ: 45317054
a statutárním městem Ostrava – městským obvodem Hrabová, Bažanova

5



Usnesení č. 29
ze dne 25.11.2015
4, Ostrava – Hrabová o úpravě podmínek pro přímé bankovnictví -  změna
limitu k účtu č. 7738100237/0100 vedeného u Komerční banky a.s.

a zmocňuje

starostu k podpisu Dodatku ke smlouvě o přímém bankovnictví.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 30.11.2015

29/593.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  „Příkazu  k administraci  –  oprávnění  uživatele  pro  služby
přímého bankovnictví“ mezi Komerční bankou, a.s.  se sídlem Na Příkopě
33,  Praha 1,  IČ:  45317054 a statutárním městem Ostrava – městským
obvodem Hrabová, Bažanova 4, Ostrava – Hrabová, na změnu zmocněné
osoby  k  užívání  přímého  bankovnictví  k účtu  č.  7738100237/0100
vedeného          u Komerční banky a.s.
a zmocňuje

starostu k podpisu „Příkazu k administraci“. z.: Mgr. R. Naď
t.: do 30.11.2015

29/594.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  sdružení  Strom  života,  Msgr.  Šrámka  1186/16,  Nový  Jičín  na
podporu sítě poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb ze dne 2.11.
2015

a nesouhlasí

s poskytnutím finančního příspěvku na činnost.

29/595.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o poskytnutí  peněžitého daru paní  L.  H.,  pečovatelce  Charity  Ostrava,
která pečuje o starší          a nemocné spoluobčany v MOb Hrabová dle
předloženého návrhu v rámci poskytované pečovatelské služby. 

29/596.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o poskytnutí peněžitých  darů  členům komisí rady  městského  obvodu
Hrabová,  členům  výborů  zastupitelstva  městského  obvodu  za  činnost
v roce 2015 ve výši a z důvodů                   dle předloženého návrhu.

29/597.) Rada městského obvodu Hrabová

6



Usnesení č. 29
ze dne 25.11.2015
rozhodla

o poskytnutí mimořádné odměny: 
a) ředitelce Mateřské školy, „Klubíčko“, Příborská 28, Ostrava – Hrabová,
příspěvková organizace Mgr. Alici Strnišťové 
b) řediteli Základní školy, Paskovská 46, Ostrava – Hrabová, příspěvková
organizace Mgr. Radkovi Pollovi 
ve výši a z důvodů dle předloženého návrhu.

29/598.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh programu 9.  zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová
dne 9.12. 2015.

29/599.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová
dne 16.12. 2015.

TISKOVÁ OPRAVA: 
 a) Usnesení rady č. 28/562) ze dne 11. 11. 2015:
Chybný text:
…
na  základě  návrhu  odboru  financí  a  správy  majetku  o  vyřazení
neupotřebitelného  majetku  tj.  majetku,  který  je  v důsledku  fyzické  a
morální opotřebovanosti nevyužitelný pro potřeby MOb Hrabová z účetní
evidence dle předloženého seznamu v celkové pořizovací ceně 538.142,25
Kč
…
Správný text:
…
na  základě  návrhu  odboru  financí  a  správy  majetku  o  vyřazení
neupotřebitelného  majetku  tj.  majetku,  který  je  v důsledku  fyzické  a
morální opotřebovanosti nevyužitelný pro potřeby MOb Hrabová z účetní
evidence dle předloženého seznamu v celkové pořizovací ceně 281.585,25
Kč
…

7


